
Hlasovat pro Cenu
čtenářů v soutěži Kniha
roku Libereckého kraje
lze do 31. března

25. 03. 2025 14:29

Mimořádný zájem letos doprovází soutěž Kniha roku Libereckého kraje.
Autoři a nakladatelé nominovali celkem 41 publikací, které zhodnotí
odborná porota. Sami lidé však mají také možnost zapojit se do
hodnocení a rozhodnout o vítězi Ceny čtenářů.

Hlasování trvá až do konce března prostřednictvím online dotazníku, který obsahuje podrobné
informace o nominovaných knihách. Dotazník je k dispozici na webové
adrese https://www.survio.com/survey/d/Y9Z0S9H6I2H4F5N6R; další informace o
nominovaných knihách jsou k vidění na
webu https://kniharoku.kraj-lbc.cz/vitezove-a-nominovani/2025.

„Už jen pár dnů mají čtenáři na hlasování a my budeme skutečně velmi rádi, pokud dají najevo, která
z regionálních knih je jejich srdci nejbližší,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a
cestovní ruch Libereckého kraje.

Pět vylosovaných, kteří vyplní celý dotazník včetně kontaktních údajů, obdrží dárky v podobě
knih a dalších drobností.

Soutěž Kniha roku Libereckého kraje zahrnuje pět kategorií: beletrie a poezie, odborná a
populárně naučná literatura, literatura pro děti a mládež, učebnice, umělecká monografie a
výtvarná publikace a Kniha o obci. Vítěz každé kategorie získá finanční odměnu ve výši deset
tisíc korun a speciální cenu vyrobenou Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou v
Kamenickém Šenově.

Kromě toho budou uděleny dvě zvláštní ceny: Cena Libereckého kraje za mimořádný přínos v
oblasti literatury a Cena čtenářů. Slavnostní vyhlášení vítězů proběhne 14. května od 15 hodin v
Krajské vědecké knihovně v Liberci.

https://www.survio.com/survey/d/Y9Z0S9H6I2H4F5N6R
https://kniharoku.kraj-lbc.cz/vitezove-a-nominovani/2025

